
.

1,4 -1

:5

] : 3. 2 $
, "> .'-- =»1

= ··76 . I=(3*j

&5-=25'ZM.ŠIE;1=9'>

11

Smlouva o poskytování dat Národní inventarizace lesů ČR (NIL)
uzavřena v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občan zäkonií,

Došlo na právniůddělení ČZU dne:  ve znění pozdějších předpisů
1 5. 02, 2019

I. Smluvní strany
L---1----

3*I., -/ 41 .
Ceská republika - Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem,

organizaění složka státu zřízená Ministerstvem zemědělství
Se sídlem: Nábřežní 1326,250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav

7 IČO: 00020681
Zastoupený: Ing. Jaromírem Vašíčkem, CSc., ředitelem
Zastoupení na základě pověření:
Bankovní spojení: ČNB Praha, č. účtu: 19-2527-201/0710
(dále jen „poskytovatel"nebo „ÚHÚĽ')

Česká zemědělská univerzita v Praze
Se sídlem: Kamýcká 129, Praha - Suchdol, 165 00
IČO: 60460709
DIČ: CZ60460709
Zastoupená: proL Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem
(dále jen„žadatel")

(společně dále také jako „smluvní strany")

II. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je poskytnutí dat NIL z archivu poskytovatele, jejichž bližší specifikace
je uvedena v žádosti žadatele, která tvoří přílohu této smlouvy.

Daty NIL se rozumí údaje zjištěné při pozemním šetření v rámci Národní inventarizace lesů
2001 - 2004 a 2011-2015.

Data jsou poskytovaná ve formátu mdb na nosiči CD.

III. Úěel užití dat

Datajsou žadateliposkytnuta pouze pro účel využití v rámci projektu Excelentní Výzkum jako
podpora Adaptace lesnictví a dřevařství na globální změnu a 4. průmyslovou revoluci, jenž je
řešen do 30.9.2022.

IV. Podmínky užití

Žadatel se zavazuj e, že:
1. Použije data pouze k účelu uvedenému v článku III. této smlouvy. Před publikací

výsledků vzniklých na základě poskytnutých dat NIL musí být tyto výsledky
autorizovány poskytovatelem. ÚHÚL musí být uveden jako zdroj dat NIL.

2. Po publikaci výsledků poskytne jedno vydání ÚHÚL včetně výstupů v digitální podobě
k případnému dalšímu využití ze strany ÚHÚL.

3. Nebude data půjčovat, kopírovat nebo reprodukovat pro jiné účely.

1



4. Neposkytne data třetí straně bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele.
5. Nepoužüe data ke komerčním účelům, včetně komerčního šíření kartografického či

jiného díla.
6. Zabezpečí takový režim práce s daty, aby výše uvedené podmínky byly dodrženy.
7. Nepoužije data jiným způsobem, než je uvedeno v této smlouvě. Každé další užití je

podmíněno předběžným uzavřením dodatku k této smlouvě nebo nové smlouvy mezi
poskytovatelem a žadatelem.

8. Po zpracování dat pro účel uvedený v článku III. data prokazatelně smaže a o smazání
dat zašle poskytovateli potvrzení.

9. Za každé porušení ustanovení článku IV. této smlouvy zaplatí žadatel smluvní pokutu
ve výši 500.000 Kč.

10. Poskytovatel se zavazuje, že žadateli poskytne data do 3 dnů od podpisu smlouvy
oběma smluvními stranami.

V. Úhrada poskytnutí dat

1. Data budou poskytnuta za náklady spojené s pořízením kopií, technických nosičů,
balným apoštovným. Celková výše úhradyje: 21280 Kč.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Přílohou této smlouvy je žádost o poskytnutí dat NIL.
2. Jakékoliv dodatky a změny této smlouvy musí být provedeny v písemné formě,

s podpisem obou smluvních stran, jinak jsou neplatné.
3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré případné spory týkající se této smlouvy budou

přednostně řešeny vzájemnou dohodou.
4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
5. Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, které mají stejnou právní sílu. Poskytovatel

obdrží jeden a žadatel dva výtisky smlouvy.
6. Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato

smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvajeprojevemjejich pravé a svobodné vůle, nebyla
sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho ji podepisují.

V Brandýse nad Labem dne: -7. 02. 2019

bá #tt.Ó t_w)
za poskytovatele:

Ing. Jaromír Vašíček, CSc., ředitel

A Ústav pro hospodářskou úpravu lesů
É/8» Brandýs nad Labem, .j,1,/ni:lf,Ii'Jrjka 51.ilu

Í Nábřežní 1326, Brandýs n. L -Stará Boleslav
-=V PSČ: 25001.IC:00020681

www.uhul.cz Informace o lesích
Tel.: 321021111, podatelna@uhul,cz

Přílohy: Žádost o poskytnutí dat NIL

V Praze, dne 15 -02- 2019

2

Prověřeno právním odd. ČZ  Praze



Příloha žádosti o předání vybraných údajů z databáze NIL

Vybrané položky z databáze NIL - strukturovaně za jednotlivé inventarizační plochy:

Koordináty středu čtverce 2 x 2 k m- x_jtsk a y_jtsk

1. Popis plochy
Identifikační číslo inventarizační plochy
Datum měření
Nadmořská výška
SLT (lesní typ)
Lesní vegetační stupeň
PLO
Sklon
Expozice
Edafická kategorie
Druh pozemku
Bohatost struktury
Přirozenost porostu
Způsob smíšení dřevin
Stádium hlavní porostní vrstvy
Tvar lesa
Strukturovaný porostní typ
Skupina dřevin
Zastoupení dřevin
Patro fytocenózy
Pokryvnost patra
Pokryvnost druhu
Patro hlavní úrovně a nadúrovně
Patro podúrovně
Patro dřevin 0,2-1,3m
Patro bylin a travin
Patro mladých dřevin do 0,2m
Patro semenáčků
Patro mechorostů

2. Popis stromu
Označení dřeviny
Společenství postavení stromů
Příslušnost stromů k porostní vrstvě - zařazení do etáže
Věk stromu
Výčetní tloušťka stromu
Výška stromu

./

1


